
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

8 июня 2023 г.  № 48/351-7 
 

О проведении голосования на выборах в Архангельской области, 
назначенных на 10 сентября 2023 года, в течение нескольких дней 

подряд 
 

В целях создания дополнительных возможностей реализации 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 63.1 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьей 55.1 областного закона «О выборах 

депутатов Архангельского областного Собрания депутатов», 

постановлением ЦИК России от 8 июня 2022 г. № 86/718-8 «Об 

особенностях голосования, установления итогов голосования в случае 

принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в 

течение нескольких дней подряд» избирательная комиссия Архангельской 

области постановляет:  

1. Провести голосование на выборах депутатов Архангельского 

областного Собрания депутатов восьмого созыва, а также на выборах в 

органы местного самоуправления на территории Архангельской области, 

назначенных на 10 сентября 2023 года, в течение нескольких дней подряд – 

8, 9 и 10 сентября 2023 года. 

2. 8 и 9 сентября 2023 года провести на выборах, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, голосование с использованием дополнительной 

возможности реализации избирательных прав граждан Российской 



2 

Федерации – голосование групп избирателей, которые проживают 

(находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют 

помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 

затруднено. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ненецкого автономного округа и территориальные избирательные комиссии 

Архангельской области. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области» и 

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети 

Интернет. 

 

 

Председатель комиссии  
 
Секретарь комиссии  

 А.В. Контиевский 
 
Е.В. Плотицына 

 


